БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРЯТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОРАЧЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 6 мая  2019г.	№16
с.Морачово

Об утверждении Реестра
воинских захоронений,
мемориальных сооружений и объектов,
увековечивающих память погибших при
защите Отечества на территории
Морачевского сельского поселения

В соответствии с пунктами 13,22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  2 Федерального закона от 14.01.1993 года №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», статьей 5 Федерального закона от 19.05.1995 года № 80 «Об увековечивании Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 годов», Уставом Морачевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Реестр воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Морачевского сельского поселения, согласно приложению №1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Морачевского
сельского поселения	               				В.И. Хатюшин

Приложение №1                                            к Постановлению Морачевской сельской администрации                                  от  6 мая 2019года № 16
Реестр
воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Морачевского сельского поселения
	№
	Вид объекта
	Место расположения
	Описание объекта

	1.
	 Братская могила партизан, погибших в 1942 году в боях с немецко-фашистскими захватчиками

	Брянская область Жирятинский район с.Княвичи
Ул. Заречная
	Мемориальная плита из мрамора

	2.
	Братская Могила советских воинов, погибших в 1943 году в боях с немецко-фашистскими захватчиками

	Брянская область Жирятинский район с.Морачово ул.Больничная
	Мемориальная плита из мрамора, с фамилиями и инициалами земляков погибших в годы ВОВ.

	3.
	Братская Могила  советских воинов, погибших в 1943 году в боях с немецко-фашистскими захватчиками

	Брянская область Жирятинский район д. Берёзовичи
	Железная стела с мраморной доской

	4.
	Братская Могила   советских воинов,  погибших в 1943 году в боях с немецко-фашистскими захватчиками

	Брянская область Жирятинский район с.Высокое ул. Центральная
	Стела из железобетона высотой с фамилиями и инициалами воинов погибших в годы ВОВ.

	5.
	 Могила  лейтенанта Рудакова
	Брянская область Жирятинский район с. Высокое
		  Железная стела с мраморной доской

	6.
	                 Могила
       подполковника
    А. Ф. Черемшанова
	Брянская область Жирятинский район с.Княвичи
	Мемориальная плита из мрамора с инициалами

	7.
	 Символический памятник Советским воинам-односельчанам
	Брянская область Жирятинский район с. Княвичи пар. Молодёжный
	Мемориальная плита из железобетона с мраморными плитами.

	8.
	Символический памятник советским воинам
	Брянская область Жирятинский район с.Княвичи пер. Молодёжный
	Стела металлическая   Высота 5 метров

	9.
	Символический памятник советским воинам
	Брянская область Жирятинский район д. Столбы
	 Металлический памятник с мраморной плитой

	10
	Братская могила партизан
	Брянская область Жирятинский район с. Морачово на границе с Клетнянским районом
	____